

Skogbruket – en viktig fremtidsnæring for Norge

Skognæringen har lange og stolte tradisjoner i Norge, og har bidratt med vekst og verdiskaping i hele landet gjennom generasjoner. Næringen er basert på landets rike og fornybare skogressurser, der vi i dag utnytter mindre enn halvparten av årlig tilvekst. Næringen representerer viktig verdiskaping og sysselsetting i store deler av landet og er en bærebjelke for verdiskaping i mange kommuner som ellers er næringsfattige. Skognæringen er kunnskapsbasert og har lange vitenskapelige tradisjoner innen forskning og utvikling. I 1919 startet Norge som første land i verden en nasjonal kartlegging av skogressursene. Målet var å sikre at man kunne bruke, men ikke forbruke skogressursen. 100 år etter har vi dobbelt så mye skog. Ivaretagelse av biologisk mangfold er en viktig oppgave og utviklingen går i riktig retning. Vi har flere store trær enn før, mer gammelskog og mer død ved. Mengden av svært gammel skog over 160 år har også doblet seg i perioden 1996-2016. Det er grunn til å anta at denne økningen fortsetter.

Skog- og trenæringen har ressurs- og markedsmessige muligheter for vekst og utvikling. Potensialet for en bærekraftig industri gjør det ekstra viktig å øke bruken av skogressursen. Verdikjeden skog bidrar i dag med om lag 50 milliarder i årlig verdiskaping. SKOG22, en strategiprosess initiert av Landbruks og matdepartementet, konkluderte i 2015 med at skog- og trenæringen har et økonomisk omsetningspotensial på minst 180 mrd. kroner per år.

Skogen er den største landbaserte kilden til fornybart grønt karbon og vil være helt sentral i det grønne skiftet hvor produkter laget av fossilt svart karbon skal erstattes av produkter laget av fornybart grønt karbon. Stortingsmelding 39 (2008–2009) Klimautfordringene – landbruket en del av løsningen, peker på at aktivt skogbruk og økt bruk av tre og bioenergi kan føre til en utslippsreduksjon på inntil 9,5 mill. tonn CO₂ per år om hundre år og det er potensial for å øke karbonbindingen med 3 mill. tonn CO₂ allerede i 2050.

Det tar fra 60 til 120 år fra et tre plantes til det kan hugges. Mange skogeiendommer krysser kommunegrenser og både de som planlegger skogforvaltning og som står for gjennomføring av planene arbeider over store geografiske regioner. Innlandet Høyre ønsker å understreke viktigheten av nasjonale rammevilkår som er forutsigbare og gjør skognæringen til en fremtidsnæring for Norge.

De siste månedene har vi sett økt motstand mot hvordan forvaltningen av skogressursene foregår, til tross for at miljødirektoratets rapport fra 2023 viser at utviklingen av biologisk mangfold går i riktig retning. Dette viser at man over tid har lyktes med å sikre mulighetene for næringsaktivitet og ivareta biologisk mangfold i skogen. Ordningen med frivillig skogvern er en suksess, og det er viktig at frivillig vern av skog er hovedregelen for vern av skog i Norge. Skogbruket har selv innført et miljøsertifiseringssystem med strenge krav og miljøhensyn. Systemet er dynamisk og kontinuerlig forbedringsarbeid er innebygd i systemet. Norge er et av få land hvor tilnærmet alt skogareal er underlagt miljøsertifisering. Skognæringen har potensial til å bli en avgjørende fremtidsnæring for Norge.

Innlandet Høyre vil:

Arbeide for en helhetlig nasjonal forvaltning av skogressursene, arbeide for et aktivt skogbruk, sikre forutsigbare og gode rammebetingelser for skognæringen, samtidig som skognæringen blir et satsningsområde for Norge i en tid hvor grønn omstilling er avgjørende for å møte de nasjonale og globale utfordringene vi står ovenfor.